Об исполнении бюджета муниципального образования Жемчужненский сельсовет за 2022 год

Решение от 11.04.2023 № 07

                                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  11.04.2023г.                                           п. Жемчужный                                                          №  07

Об исполнении бюджета
муниципального образования
Жемчужненский сельсовет  за 2022 год

Рассмотрев   информацию  об   исполнении   бюджета   муниципального   образования
Жемчужненский сельсовет  за  2022 год,  представленную  Администрацией  Жемчужненского сельсовета, руководствуясь статьями 9, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей  27 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,  Совет депутатов Жемчужненского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Жемчужненский сельсовет за   2022 год  по доходам в сумме 98072,15 тыс.рублей, по расходам  95461,92 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета)  в сумме 2610,23 тыс. рублей.
2. Утвердить отчет об исполнение местного бюджета за 2022 год:
-   по доходам бюджета по кодам классификации видов, подвидов, классификации  операций сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;
- по  расходам бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;
-  по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита  бюджета классификации  операций сектора государственного управления согласно приложению 4 к настоящему решению;
- об исполнении муниципальных программ согласно приложению 5 к настоящему решению;
-  отчет о численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание согласно приложению 6 к настоящему решению;
- отчет об исполнении средств резервного фонда согласно приложению 7 к настоящему решению;
-  отчет об исполнении средств дорожного фонда согласно приложению 8 к настоящему решению;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                     Н.М.Катцын

Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                                     В.В.Томановский